
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2025. gada 13. februārī 

 
Nr. 2 

Sēde sasaukta 2025. gada 13. februārī pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2025. gada 13. februārī pulksten 13:02. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis 
 

Sēdē piedalās 5 deputāti: 
     Dace Bluķe, attālināti 
     Salvis Roga 
     Modris Šveiduks 
     Helvijs Valcis 
     Vilnis Vitkovskis, priekšsēdētāja vietnieks 
 

Sēdē nepiedalās 3 deputāti: 
     Kristers Krafts, attaisnotā prombūtnē 
     Uldis Sesks, attaisnotā prombūtnē 
    Jānis Vozņesenskis, attaisnotā prombūtnē 
 

Uzaicinātās personas:  
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja (1.§-5.§) 
Nauris Lazdāns, Kultūras pārvaldes vadītāja vietnieks (6.§) 
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 2025. gadā. 

2. Par Liepājas Liedaga vidusskolas nolikumu. 

3. Par Liepājas Raiņa vidusskolas nolikumu. 

4. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Zīļuks" nolikumu. 

5. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķītis" nolikumu. 

6. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm kultūras nozarē. 

 
1.§ 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu  
sniegtajiem pakalpojumiem 2025. gadā 

 
Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noteiktu 

viena izglītojamā izmaksas Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības vispārējās izglītības un pirmsskolas 
izglītības iestādēs. Pamatojoties uz Ministru kabineta 
2016. gada 28. jūnija noteikumiem Nr. 418 „Kārtība, 
kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 
izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, Liepājas 



2 
 

Izglītības pārvalde ir veikusi faktisko izmaksu aprēķinu 
uz vienu izglītojamo pašvaldības vispārējās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs. 2025. gadā plānotie 
ieņēmumi no pašvaldību savstarpējiem norēķiniem ir 
293 936 eiro. Vidējās izmaksas par vienu izglītojamo no 
2025. gada 1. janvāra līdz 31. augustam ir:  
- vispārējās izglītības iestādēs 66,97 eiro;  
- pirmsskolas izglītības iestādēs 334,97 eiro.  
Vidējās izmaksas par vienu izglītojamo no 2024. gada 
1. septembra līdz 31. decembrim vispārējās izglītības 
iestādēs bija 62,70 eiro, bet pirmsskolas izglītības 
iestādēs – 290,96 eiro. Izmaksu palielinājums par 4,27 
eiro vispārējās izglītības iestādēs un par 44,01 eiro 
pirmsskolās veidojas saistībā ar pedagogu un tehnisko 
darbinieku mēneša darba algas palielināšanu, preču 
iegādes cenu un komunālo pakalpojumu tarifu 
pieaugumu. 2025. gadā plānots noslēgt 28 līgumus ar 
citām pašvaldībām par 480 audzēkņiem, t.sk. skolās 
437 izglītojamie, pirmsskolās 43 audzēkņi, kuri apmeklē 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes, 
bet kuru deklarētā dzīvesvietas adrese ir citas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un ar 29 
pašvaldībām par 458 audzēkņiem, t.sk. skolās 394 
izglītojamie, pirmsskolās 64 audzēkņi, kuru deklarētā 
dzīvesvietas adrese ir Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā, bet kuri izglītojas citu pašvaldību 
izglītības iestādēs. Veicot pašvaldību savstarpējos 
norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem citu pašvaldību bērniem, ieņēmumi tiek 
novirzīti izglītības nozares papildu finansēšanai. 
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Diskusijā par jautājumu 
piedalās: 

 
    - Salvis Roga, Inga Ekuze par viena izglītojamā 
izmaksām citu pašvaldību izglītības iestādēs. 

Par lēmumu balso: 
“Par” –  
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” –  
 

 
    6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav  

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem 2025. gadā". 

 
2.§ 

Par Liepājas Liedaga vidusskolas nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka izskatīšanai komitejā iesniegts lēmuma 
projekts, ar kuru paredzēts izdot jaunu Liepājas Liedaga 
vidusskolas nolikumu. Spēkā esošais iestādes 
nolikums ir apstiprināts 2019. gadā, to ir nepieciešams 
aktualizēt saistībā ar dibinātāja un pārraudzības 
iestādes nosaukumu maiņu, kā arī atbilstoši Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam izglītības 
iestādes paraugnolikumam.  



3 
 

   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
“Par” –  
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” –  
 

 
    6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas Liedaga 
vidusskolas nolikumu". 

 
3.§ 

Par Liepājas Raiņa vidusskolas nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
jaunu Liepājas Raiņa vidusskolas nolikumu. Jauns 
iestādes nolikums izstrādāts, ņemot vērā veikto 
izglītības iestāžu reorganizāciju, kuras ietvaros 
Liepājas Ezerkrasta sākumskola pievienota Liepājas 
Raiņa vidusskolai, kā arī ir mainījies iestādes dibinātāja 
un pārraudzības iestādes nosaukums.  
    Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un nolikuma 
projektus. 

Par lēmumu balso: 
“Par” –  
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” –  
 

 
   6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas Raiņa 
vidusskolas nolikumu". 

 
4.§ 

Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Zīļuks" nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka izskatīšanai komitejā iesniegts lēmuma 
projekts, ar kuru paredzēts izdot jaunu Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” nolikumu. 
Spēkā esošais iestādes nolikums ir apstiprināts      
2018. gada janvārī, to ir nepieciešams aktualizēt 
saistībā ar dibinātāja un pārraudzības iestādes 
nosaukumu maiņu, kā arī atbilstoši Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta izstrādātajam pirmsskolas izglītības 
iestādes paraugnolikumam.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
“Par” –  
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” –  
 

 
   6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 



4 
 

pirmsskolas izglītības iestādes "Zīļuks" nolikumu". 
 

5.§ 
Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķītis" nolikumu 

 
Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka izskatīšanai komitejā iesniegts lēmuma 

projekts, ar kuru paredzēts izdot jaunu Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” nolikumu. 
Spēkā esošais iestādes nolikums ir apstiprināts      
2017. gada martā, to ir nepieciešams aktualizēt saistībā 
ar dibinātāja un pārraudzības iestādes nosaukumu 
maiņu, kā arī atbilstoši Izglītības kvalitātes valsts 
dienesta izstrādātajam pirmsskolas izglītības iestādes 
paraugnolikumam.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
“Par” –  
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” –  
 

 
   6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķītis" 
nolikumu". 

 
6.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm kultūras nozarē 
 

Ziņo Nauris Lazdāns:     - Informē par pagājušā gada nogales aktualitātēm un 
par šā gada sākumā plānotajām norisēm; atzīmē, ka  
20. februārī tiks paziņoti Kultūras projektu konkursa 
rezultāti, kurā pieteikti 53 projekti; 24. februārī               
Sv. Trīsvienības katedrālē plānots atbalsta pasākums 
Ukrainai; 28. februārī norisināsies Kultūras balvas 
pasniegšanas ceremonija, kurā pieteikti 28 dažādi 
pasākumi un kultūras notikumi; 18. martā Lielajā 
Dzintarā notiks Goda un Gada liepājnieku godināšana, 
koncertuzvedums “Personas kods: Liepāja”, kā arī 
atklāts gaismas pastaigas “Izgaismotā Liepāja” 
festivāls.  
Atzīmē, ka Liepājas Centrālā zinātniskā bibliotēka 
(turpmāk – LCZB) piedalās SIF projektā “Bibliotēku tilti: 
trešo valstu valstspiederīgo integrācijas un iekļaušanas 
veicināšana Eiropā, izmantojot bibliotēkas un vietējās 
partnerības”; Zaļās birzs bibliotēka pieteikta projektā 
"Reģionālās kultūras infrastruktūras attīstība kultūras 
pakalpojumu piekļūstamības uzlabošanai”, kur rezultāti 
būs zināmi martā; Teātra ielas 3 kompleksā veikta 
apsekošana Liepājas muzeja izvietošanas zonai, 
savukārt LCZB atbrīvo telpas; Liepājas muzejā atklāta 
ekspozīcija “Lielais tukšums”. Atzīmē, ka  Tautas 
mākslas un kultūras centrs sāk darbu pie “Līvas ciema 
svētku” organizēšanas un tie plānoti divu dienu garumā; 
informē par pasažieru pārvadājumu iepirkumu.  



5 
 

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 
    - Jānis Vilnītis par Liepājai - 400 jubilejas svinībām; 
Nauris Lazdāns par koncertuzvedumu “Personas kods: 
Liepājā”, par gaismas festivālu “Izgaismotā Liepājā” un 
dzimšanas dienas izskaņas koncertu Starptautiskā 
zvaigžņu festivāla galā koncerts 22. martā; Salvis Roga 
par to, ka Kultūras pārvaldei ir aktīvi jāiesaistās darbu 
procesa virzībā, lai pēc iespējas ātrāk sakārtotu Teātra 
ielas 3 ēkas telpas bērnu bibliotēkas izvietošanai;  
Nauris Lazdāns norāda, ka Kultūras pārvalde cer pēc 
iespējas ātrāk nodrošināt bibliotēkas izvietošanu Teātra 
ielas 3 ēkā, bet konkrētus termiņus šobrīd nav 
iespējams prognozēt; Jānis Vilnītis par Liepājas Leļļu 
teātrim nepieciešamajām papildu telpām.  

Par lēmumu balso: 
“Par” –  
 
“Pret” – 
“Atturas” – 
“Nepiedalās” –  
 

 
   6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Jānis 
Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Modris Šveiduks) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm kultūras nozarē. 

 
Sēde slēgta 2025. gada 13. februārī pulksten 13:27. 
 
 
Priekšsēdētājs                          Jānis Vilnītis  

Protokolēja                          Iveta Fomina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


